
 

 
EELNÕU 

03.06.2016 

KORRALDUS 

 

Välisõhu saasteloa muutmine 

1. ASJAOLUD  
 

Aktsiaselts Lapi MT (registrikood 10084819, edaspidi käitaja) esitas 24.03.2016 Keskkonnaametile 

välisõhu saasteloa nr L.ÕV/322674 (edaspidi saasteloa) muutmise taotluse ja lubatud heitkoguste projekti. 

Saasteluba on antud Võru vallas Parksepa alevikus Tehnika 2 asuva käitaja metallitöötlemisettevõtte 

saasteallikatele. Käitaja taotles saasteloa muutmist seoses tootmisvõimsuse kasvuga, kasutatavate värvide 

muutumisega ja uute saasteallikate lisandumisega. Käitaja taotlus registreeriti Keskkonnaameti 

dokumendihaldussüsteemis 24.03.2016 numbriga 15-2/16/208. 

 

Välisõhu saasteluba on käitajale vajalik vastavalt välisõhu kaitse seaduse (edaspidi VÕKS) § 67 lõikest 1 

ning keskkonnaministri 11.06.2014 määruse nr 20 “Saasteainete heitkogused ja kasutatavate seadmete 

võimsused, millest alates on nõutav välisõhu saasteluba ja erisaasteluba” § 3 lõikest 1. 

 

Keskkonnaamet kontrollis käitaja esitatud saasteloa taotluse sisu vastavust keskkonnaministri 12.11.2013 

määrusele nr 66 „Välisõhu saasteloa ja erisaasteloa taotluse ja loa vormid ning loataotluse sisule esitatavad 

nõuded" ning leidis, et esitatud taotlusmaterjalid vastavad kehtivatele nõuetele. Keskkonnaamet algatas 

esitatud taotlusmaterjalide alusel välisõhu saasteloa andmise menetluse ning lähtudes haldusmenetluse 

seaduse (edaspidi HMS) § 47 lg 2 punktist 1, teavitas sellest käitajat 04.04.2016 kirjaga nr 15-2/16/208-3. 

 

Lähtudes HMS § 40 sätetest ja VÕKS § 78 lõikest 4, saatis Keskkonnaamet 15.03.2016 kirjaga  

nr 15-2/16/174-2 käitaja saasteloa taotluse Võru Vallavalitsusele tutvumiseks ja oma arvamuse esitamiseks. 

Võru Vallavalitsus teatas 12.04.2016 oma kirjas nr 9-3.1/514-1, et ta ei oma käitaja saasteloa taotluse kohta 

vastuväiteid. 

 

Keskkonnaamet avalikustas 06.04.2019 väljaandes Ametlikud Teadaanded käitajale välisõhu saasteloa 

andmise menetluse algatamise. Vastuväiteid ega ettepanekuid ei laekunud. 

 

2. KAALUTLUSED  
 

Lähtudes keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 3 lõikest 1, § 6 lõigetest 1-3 

ja Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 a määrusest nr 224 “Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda 

keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu1” § 2 lõikest 1 ja § 15 lõikest 9, 

samuti võttes arvesse saasteloa taotluses toodud käitaja tegevuse kirjeldust, on Keskkonnaamet seisukohal, 

et antud juhul keskkonnamõju hindamise algatamine ei ole vajalik. Mõju välisõhu kvaliteedile saab hinnata 

saasteloa taotluse menetlemise käigus. 

 

Käitaja põhitegevusalaks on metallkonstruktsioonide ja nende osade tootmine (EMTAK 2511). 

Metalltoodete tootmine käitises toimub üheksas eraldiasuvas ja ka üksteisega ühendatud tootmishoonete 

kompleksis, kus toimuvad järgmised tootmisprotsessid: metalli mehaaniline töötlemine (treimine, 

freesimine, puurimine, keermestamine, painutamine, valtsimine, pressimine, lõikamine lintsae- ja 

giljotiinpinkidel); lehtmetalli töötlemine, CNC plasmalõikepinkidel metalli lõikamine; MIG/MAG 

keevitus; metallpindade jugaabrasiivtöötlemine (haavelprits); metallpindade kattekihiga katmine, sh 

pulbervärvimine. 

 

Käitises on üheksa saasteallikat:  

 Ruumide kütmiseks kasutatavate õhkütte kalorifeeride (2tk) korstnad ja puukütteahju korsten 

(SA-60, SA-70, SA-80). 

 Metallpindade pulbervärvimise pihustikambri ja värvimiskambri väljatõmbeavad (SA-40,  

SA-50). 



2 (2) 
 

 Keevitushalli ja uste keevitusruumi ventilatsioonisüsteemide väljatõmbeavad (SA-10, SA-90). 

 Gaasi- ja plasmalõikepinkide (2tk) ventilatsioonisüsteemide väljatõmbeavad (SA-20, SA-30).  

 

Lähtudes asjaolust, et käitise kõigi saasteallikate koosmõju tulemusel välisõhku heidetud saasteainete 

arvutuslikud maksimaalsed saastetasemed ei ületa ühegi saasteaine puhul 40 protsenti sellele saasteainele 

kehtestatud saastatuse taseme piirväärtust (SPV1), ei ole käitajal kohustust oma tootmisterritooriumist 

väljaspool hinnata välisõhu kvaliteedi vastavust VÕKS § 26 ja § 27 alusel kehtestatud piirnormidele 

(VÕKS § 89 lg 1 p 7), samuti ei ole käitaja kohustatud kontrollima oma saasteallikatest väljuvate gaaside 

koostist ja saasteainete heitkoguste suurust ning nende vastavust saasteloas sätestatud kontrollarvudele 

(VÕKS § 89 lg 1 p 6). 

 

Käitaja lähipiirkonnas asuvad Haljastuselement OÜ (Tehnika tn 6), Võru Betoon OÜ (Tehnika tn 10), Kagu-

Eesti Turvas AS (Tehnika tn 4 ) ja SW Energia OÜ (Kesk tn 14). Nendest omab välisõhu saasteluba Kagu-

Eesti Turvas AS (saasteluba nr L.ÕV/321174) ja SW Energia OÜ (saastelona nr L.ÕV/325725). Võrreldes 

lähipiirkonna kõigi allikate koosmõjus saadud modelleerimistulemusi käitaja territooriumil asuvate 

saasteallikate koosmõjust saadud modelleerimistulemustega selgus, et lähipiirkonnas olevad saasteallikad 

mõjutavad küll oluliselt ebasoodsates oludes tekkivaid saastatuse taseme maksimaalseid väärtuseid, kuid 

vaatamata sellele ei ületata käitaja lähipiirkonnas ühegi saasteaine puhul talle kehtestatud välisõhu 

saastatuse taseme piirväärtust.  

 

Lähtudes HMS § 40 sätetest saatis Keskkonnaamet käitajale ja Võru Vallavalitsusele xxxx.2016 kirjaga  

nr 15-2/16/xxxx välisõhu saasteloa ning välisõhu saasteloa andmise korralduse eelnõud tutvumiseks ja 

vastuväidete esitamiseks. 

 

Lähtudes HMS § 40 sätetest avaldas Keskkonnaamet xxxx.2016 väljaandes Ametlikud Teadaanded käitaja 

välisõhu saasteloa ja käitajale saasteloa andmise korralduse eelnõud.  

 

3. OTSUSTUS 

 

Lähtudes eeltoodust, käitaja taotlusest ja tuginedes VÕKS §-le 70 ning Keskkonnaameti peadirektori 

08.05.2014 käskkirja nr 1-4.1/14/242 „Regioonide põhimääruse kinnitamine“ lisa 4 „Põlva-Valga-

Võru“ punktidest 2.1 ja 3.5.8, otsustan: 

 

muuta aktsiaseltsi Lapi MT (registrikood 10084819) välisõhu saasteluba nr L.ÕV/322674 (lisatud): 

 lisades saasteallikatena puukütteahju (SA-80) ja uste keevitusruumi ventilatsioonisüsteemide 

väljatõmbeava (SA-90) ning nendest väliõhku heidetavad saasteainete heitkogused; 

 muutes metallpindade katmiseks kasutavaid kemikaale, nendest tekkivate lenduvate 

orgaaniliste ühendite loetelu ja heitkoguseid. 

 

 

Korraldust on võimalik vaidlustada halduskohtumenetluse seadustikus ning haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras, esitades 30 päeva jooksul korralduse teatavakstegemisest vaide Keskkonnaametile või 

kaebuse halduskohtusse. 

 
 

Ena Poltimäe 

juhataja 

Põlva-Valga-Võru regioon 

 

 

Saata: aktsiaselts Lapi MT 

 

 

Peeter Ekstein 

välisõhu spetsialist 

Põlva-Valga-Võru regioon 

 


